
$181

Montevideo,

VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de 20 de agosto de 2025

(Interna N° 8 3 /0 2 5 );----------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: I) que por la m ism a se designaron  los m iem bros 

in teg ran tes de la Com isión de Bioética y Calidad Integral de la Atención 

de la S alud ;-----------------------------------------------------------------------------------------

II) que se considera  necesario  la actualización  de la

in tegración de la c itad a  Com isión;-------------------------------------------------------

III) que el Dr. Raúl Lom bardi en calidad de Presidente 

de la  Com isión propone designar a  la Dra. en Derecho y C iencias 

Sociales Nadia C abral, Dra. en Odontología D aniela López y Dr. en

M edicina Daniel Ram os, a  fin de com pletar la in tegración;--------------------

CONSIDERANDO: que en v irtud  de lo expresado, se estim a pertinen te

proceder en consecuencia;-------------------------------------------------------------------

ATENTO: a lo p recedentem ente  expuesto , lo establecido en la Ley 

N° 9.202 - O rgánica de Salud Pública - de 12 de enero de 1934 y lo 

d ispuesto  en la Resolución del Poder Ejecutivo N° 6 1 0 /2 0 0 5  (In terna 

N° 68 /2005 ), de 11 de abril de 2005 ;----------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- D esígnanse como in teg ran tes de la Comisión de Bioética y 

C alidad Integral de la A tención de la Salud, a  la  DRA. NADIA

CABRAL, DRA. DANIELA LÓPEZ y DR. DANIEL RAMOS.--------------

2o.- Ratifícanse como m iem bros in teg ran tes de la c itada  Com isión al 

DR. RAÚL LOMBARDI, en calidad de Presidente, DR. ÁLVARO 

GIORDANO, DR. CARLOS ZUNINO, LIC. SOC. RICARDO ALBERTI, 

LIC. EN ENF. MARÍA INÉS UMPIÉRREZ, DRA. SYLVIA PIOVESAN 

por el M inisterio de Salud Pública; la PROF. LUCÍA MARRERO y 

SRA. MARÍA BEATRIZ PÉREZ por el Movimiento Nacional de 

U suarios de la Salud Pública y  Privada en carác te r de titu la r  y 

a lte rn a  respectivam ente .------------------------------------------------------------



3o.- Ratifícanse a  la DRA. CAROLINA GORGAL como A sesora Legal 

titu la r  y DRA. FABIANA ALONSO como A sesora Legal a lte rna , por

el M inisterio de Salud Pública.---------------------------------------------------

4°.- Com uniqúese. Pase a  su s  efectos al D epartam ento de Com isiones 

del M inisterio de Salud Pública. Cum plido archívese.-------------------

Res. In te rn a  N°

Res. Poder Ejecutivo N°

Ref. N° 001-3-2159-2025.

ML


